拓殖大学経理課

高等教育の修学支援新制度による

授業料等減免額の振込先金融機関口座届の提出について（お願い）

 平素より、拓殖大学の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、すでにご承知のとおり高等教育の修学支援新制度に採用されますと、給付奨学金と併せ

て、学費（授業料、入学金）の減免となります。

学費等のご納入手続きの後で、高等教育の修学支援新制度に採用された際に、今年度納入して

いただく学費から超過が発生した場合につきましては、銀行振込により返金をいたしますので、

「金融機関口座届」に必要事項をご記入の上ご提出いただきたくお願いいたします。

なお、入学金減免の対象は、新入生及び編入生の前期採用者のみで、新入生及び編入生の後期

採用、または在学生が入学年次に遡及して入学金の減免になることはありません。詳しくは、学

生生活課の窓口にお問い合わせください。

記

提 出 先：学生生活課・八王子学生生活課

提出期限：学生生活課で指定する日（ １０月 １２日 ）

提出書類：金融機関口座届

    ＊ご記入にあたってのお願い＊

①振込先の指定口座は、学生本人名義または保証人名義の口座のみとなります。

②通帳の見開きページ（金融機関名、カナ口座名義等が印刷されているページ）の

コピーを一緒に提出してください。

③インターネットバンキング等で通帳がない場合は、口座情報が確認できる画面を

印刷して一緒に提出してください。

④誤記入、未記入の場合は振込ができませんので、正確に記入してください。

⑤授業料等返金の口座届けとなりますので、給付奨学金の振込先（登録・変更）は在籍

するキャンパスの学生生活課へお問い合わせください。

以 上

金融機関口座届に関するお問い合わせ窓口

 拓殖大学経理課 03-3947-7642

 （文京キャンパス・八王子国際キャンパス共通）

ＮＯ．
（経理課記入）

申請者→学生生活課→経理課                       2023.04

令和   年   月   日

拓 殖 大 学

経 理 課 御中
学 生 氏 名
学 生 番 号

 （Ｇ又はＴから始まる 10 桁）

保 証 人 氏 名 ㊞

保 証 人 住 所  〒

電 話 番 号    （    ）

金融機関口座届

高等教育の修学支援新制度により、すでに納入しました授業料等に返金がありましたら
下記口座へ振込をお願いします。

記

送金先金融機関

金 融 機 関 名

                    銀行 ・ 信用金庫

                              信用組合 ・ （      ）

支 店 名                   支店 ・ 出張所

預 金 種 別 普  通  ・  貯  蓄

口 座 番 号
口座番号が 0 から始まる場合も
全て記入してください。

カナ口座名義

口 座 名 義

以 上

＊ご記入にあたってのお願い＊
①振込先の指定口座は、学生本人名義または保証人名義の口座のみとなります。
②通帳の見開きページ（金融機関名、カナ口座名義等が印刷されているページ）のコピーを一緒に提出してください。
③インターネットバンキング等で通帳がない場合は、口座情報が確認できる画面を印刷して一緒に提出してください。
④誤記入、未記入の場合は振込ができませんので、正確に記入してください。
⑤授業料等返金の口座届けとなりますので、給付奨学金の振込先（登録・変更）は在籍するキャンパスの学生生活課へ
お問い合わせください。